ПРИКАЗ

№ 15/1от 28 01 2022 г

Об утверждении целевой модели

наставничества для организаций,

осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным программам,
в том числе с применением лучших
практик обмена опытом

На основании Распоряжения Минпросвещения Российской Федерации от
25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования,
в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися", приказа департамента образования и науки Брянской области

от 25.10.2021 г № 1479/1  Об утверждении целевой модели наставничества для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта

Целевая модель наставничества Кусей Л.А., заместителя директора по

УВР.
2.Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта  Целевая

модель наставничества.
3.Изучить цель, задачи и содержание концепции Целевая модель

наставничества ^разработать дорожную карту реализации целевой
модели наставничества в МБОУ - гимназии № 1 им. Ю.А. Гагарина на
2022-2023 учебный год. Ответственный - Кусей Л.А., заместитель

директора по УВР.
4.Рассмотреть Программу внедрения проекта Целевая модель

наставничества на заседании педагогического совета МБОУ - гимназии
№1 им. Ю.А. Гагарина. Ответственный - Кусей Л.А., Заместитель

директора по УВР.
5.Разработать Положение о наставничестве. Ответственный - Кусей Л.А.,

заместитель директора по УВР.
6.Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. Ю.А.ГАГАРИНА
Г.КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ- гимназия №1 им. Ю.А. Гагарина)

А.Г. Пчеленок

Ознакомлен (а)
Кусей Л.А.

Директор тимназ

им.Ю.А. Гагарина

совета МБОУ — гимназии №1 им. Ю.А. Гагарина.

7.Утвердить:
7.1.дорожную картуреализации целевой модели наставничества в МБОУ —
гимназии №1 им. Ю.А. Гагарина на 2022-2023 учебный год (Приложение 1);
7.2.Положение о наставничестве в МБОУ - гимназии № 1 им. Ю.А.

Гагарина (Приложение 2);
7.3.Программу целевой модели наставничества в (Приложение 3).

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пчеленок

А.Г. директора МБОУ - гимназии №1 им.Ю.А. Гагарина.